
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 
 
 
 
 
 
 

PID: MFCREAADAA 
Č. j.: MF-51128/2024/74-4 
Počet příloh: 1 
 
 

 

 

Praha 20. 12. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 10. prosince 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(O)bracím se na Vás, na základě zákona 106/1999 Sb., ve věci Rámcové dohody na 
dodávky osobních automobilů na elektrická pohon pořízení Číslo v CES: 24/013/0130, 
č.j.: MF-49335/2024/1301-1, PID:MFCRCREXYPMV  

Žádám vás:  

• sdělení, z jakého titulu je obec Ostravice uvedena v seznamu odběratelů 
vozidla, případně o zaslaní dokumentu na základě kterého byla obec Ostravice 
do tohoto seznamu smlouvy zařazena.  

• Fotokopii dokumentu, kterým byla obec Ostravice informována o možnosti 
dodávky automobilu prostřednictvím tohoto zadávacího řízení.  

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Ministerstvo financí konstatuje, že obec Ostravice se zapojila do společného nákupu 
Ministerstva financí uzavřením smlouvy o centralizovaném zadávání, kterou Vám 
zasíláme v příloze tohoto dopisu. Uzavření takové smlouvy s Ministerstvem financí je 
základní podmínkou pro účast v centrálních veřejných zakázkách organizovaných 
Ministerstvem financí. Pro úplnost lze upozornit, že podrobné informace o možnosti 
subjektů veřejné správy zapojit se do společného nákupu jsou zveřejněny na 
internetových stránkách Ministerstva financí, konkrétně na adrese: 
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/zakladni-informace/hospodareni-resortu/verejne-
zakazky-a-spolecny-nakup/moznost-zapojeni-do-spolecneho-nakupu.  

V souvislosti s daným zadávacím řízením (Centrální nákup osobních vozidel 
s elektrickým pohonem – kategorie 1 EV II – https://nen.nipez.cz/verejne-
zakazky/detail-zakazky/N006-24-V00024359/p:pzd:page=2) je obec Ostravice 
v zadávací dokumentaci uvedena pouze v seznamu odběratelů, u nichž není v příloze 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/zakladni-informace/hospodareni-resortu/verejne-zakazky-a-spolecny-nakup/moznost-zapojeni-do-spolecneho-nakupu
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/zakladni-informace/hospodareni-resortu/verejne-zakazky-a-spolecny-nakup/moznost-zapojeni-do-spolecneho-nakupu
https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-24-V00024359/p:pzd:page=2
https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-24-V00024359/p:pzd:page=2


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

č. 1 rámcové dohody specifikován počet požadovaných vozidel. Lze doplnit, že tento 
seznam obsahuje subjekty, se kterými mělo Ministerstvo financí uzavřenu smlouvu 
o centralizovaném zadávání v době zahájení výše uváděného zadávacího řízení. 

Ministerstvo financí zdůrazňuje, že žádný ze subjektů uvedených v příloze č. 1 
rámcové dohody (tj. ani subjekty, které původně identifikovaly konkrétní požadavek) 
nemá povinnost kupní smlouvu na základě rámcové dohody uzavřít. Stejně tak 
k závazku na vynaložení finančních prostředků může dojít až na základě uzavřené 
kupní smlouvy. Společný nákup je obecně realizován za účelem šetření veřejných 
prostředků, jedná se výhradně o možnost v případě nastalé potřeby dosáhnout na 
vysoutěžené plnění za ceny, na něž zadavatelé veřejných zakázek individuálně 
standardně nedosáhnou. 

Dále Ministerstvo financí uvádí, že jakožto centrální zadavatel subjekty, u nichž není 
v příloze č. 1 rámcové dohody specifikován počet požadovaných vozidel (mezi tyto 
subjekty, jak bylo uvedeno výše, patří i obec Ostravice), dosud neinformovalo 
o možnosti odběru osobních vozidel z rámcové dohody – kategorie 1 EV II.  

 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

